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Sommarpraktik på IKFF:s Kansli 
 
Det gick förvånansvärt snabbt att komma in i arbetet på kansliet. Vi började 
med en introduktion i arbetet och sedan var tanken att den första veckan 
långsamt skulle få oss att komma in i alla våra uppgifter. Efter bara någon 
dag kände jag mig dock hemma i arbetet och efter en vecka kändes det som 
om jag arbetat här hur länge som helst. Trots det känns det som om tiden 
har gått otroligt snabbt samtidigt som jag vet att jag åstadkommit mycket 
under min tid här. 
 
Att praktisera på sommaren har passat mig bra, jag är mitt uppe i min 
juristutbildning och hade inte kunnat praktisera under terminerna. Dessa 
åtta sommarveckor har istället gett mig en möjlighet att se hur det fungerar 
på ideella organisationer och gett mig underlag för att avgöra om det här är 
något jag vill göra innan jag väljer inriktning. Det har även varit rätt skönt 
att jobba här på sommaren. För även om vi har haft många uppgifter att ta 
itu med och många möten har det ändå varit en lugn och avslappnad miljö 
på kansliet.  
 
Min första dag inleddes med att dator jag satt vid kraschade men eftersom 
det inte är lika många som arbetar på kansliet på sommaren som det är 
under terminerna löste det sig rätt snabbt. Det har efter det inte varit några 
problem med att utföra mina uppgifter.  
 
Under min tid som praktikant har jag fått arbeta med många olika saker. 
Dels så har jag arbetat med projekten Europeisk säkerhetspolitik (ESP) och 
Peace yes Pleace (PyP). Jag har även haft andra blandade uppgifter som 
uppkommit vart eftersom och som jag känt att jag har haft utrymme att ta 
itu med.  
 
Vad gäller de båda projekten så har jag arbetat mest med ESP vilket passat 
mig eftersom jag är väldigt intresserad av den Europeiska politiken och av 
folkrätten. Inom ramen för ESP har jag producerat studiecirklar och 
övningar på olika teman kring Europa och säkerhetspolitik.  
 
Tanken var att jag efter halva tiden skulle fokusera mer på PyP vilket jag 
också gjorde i större utsträckning senare i sommaren. Där spånade jag och 
den andra praktikanten fram en föreläsning och satte ihop den med en 
tillhörande övning för att gymnasieungdomar ska kunna läsa den.  
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Förutom de båda projekten har jag fixat och trixat med hemsidan och lärt 
mig det system som den är uppbyggd kring, jag har kompletterat e-
mailregister, experimenterat med InDesign, försökt få alla datorer och 
internetuppkopplingar att fungera som de ska, följt med på möten och 
mycket annat.  
 
Rent generellt så tycker jag att det har varit kul att arbeta på kansliet, det 
har varit en kreativ miljö och lätt att få nya uppslag till idéer eller få hjälp 
att brainstorma om nya. Det har också funnits utrymme för egna idéer och 
för att arbeta fram projektförslag till arbetsutskottet. Jag har bland annat 
haft som hjärtefråga att IKFF ska börja svara på remisser från regeringen, 
en fråga som jag utrett och skrivit guider i. Jag har även spånat på, och satt 
ihop, ett förslag på en utåtriktad aktion.  
 
Från början var jag osäker på om denna praktik skulle ge mig någon 
relevant erfarenhet som juriststudent och om jag skulle kunna dra nytta av 
mina kunskapare. Såhär i efterhand får jag nog säga att praktiken blir 
väldigt mycket vad man gör det till och jag känner att jag i många 
avseenden har använt mig mycket av min utbildning men också att jag 
bidragit med kunskap som inte tidigare funnits på organisationen.  
 
Jag har under en längre tid varit väldigt engagerad i ideella organisationer 
men den här praktiken har ändå gett mig erfarenheter på områden som jag 
inte tidigare har arbetat med. Det har varit mycket lärorikt att få se hur en 
organisation arbetar och fungerar på lite högre nivå än på just den 
gräsrotsnivå som jag tidigare verkat på.  
 
 
 
 
- Sofie Mååg 
 
 
 


